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Beznadziejne położenie obrońców Stalingradu
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sił Zbrojnych komunikuje a GŁÓW . 
NEJ K W ATE R Y  FtJHRERA w  dniu 
15 września:

N a  południowy wachód od Nowo. 
Poeyjska mimo zaciętego oporu ło
wieckiego zajęto teren fabryczny 
rozbudowany na podobieństwo twier
dzy. <

Nad rzekę Terek załamały się 
silne kontrataki nieprzyjacielskie.

Zwycięskie natarcie wojsk nie
mieckich na Stalingrad, wspierane 
Wybitnie formacjami lotnictwa, zy
skuje w dalszym ciągu na terenie. 
W  toku tych walk zniszczono 20 
czołgów. Połączenia dowozowe i n. 
rządzenia lotniskowe nieprzyjaciela 
bombardowane są dniem i nocą. Na  
Wołdze zatopiono celnymi bombami 
jeden holownik.

N a  północ od Rżewa bolszewicy 
Przy użyciu silnego ognia artylerii 
portowili swoje ataki. Zostały one 
krwawo odparte na wszystkich 
punktach. Pociąg pancerny sowiec
ki został zniszczony atakiem bom
bo wy m-

N a froncie nad rzeką Wołchow 
w toku skutecznej akcji lokalnej 
zniszczono liczne stanowiska bojo
we, podczas gdy na południe od je
ziora Ładoga załamały się w ogniu 
obronnym lokalne ataki bolszewic
kie. Na jeziorze Ładoga samoloty 
bojowe zatopiły 1  frachtowiec i u- 
szkodziły 3 dalsze statki.

Ubiegłej nocy samoloty bojowe 
obrzuciły bombami ciężkiego kalibru 
Murmańsk i lotniska położone w 
okolicy miasta.

W  czasie od 12 do 14 września 
zestrzelono 227 sowieckich samolo
tów. W  tym samym okresie czasu 
zaginęły na froncie wschodnim 23 
niemieckie aparaty.

Pojedyncze brytyjskie bombowce 
naleciały wczoraj teren Niemiec pół
nocnych Sporadycznie zrzucone nom 
by rozpryskowe spowodowały tylko 
niewielkie szkody w budynkach. No
ży ubiegłej brytyjskie lotnictwo za. 
atakowało nadbrzeżny teren Niemiec 
Północnych. Ludność poniosła straty. 
Przede wszystkim w dzielnicach 
mieszkaniowych miasta Wilhelmsha- 
yen powstały pożary, szkody w ma
teriałach 1 budynkach. Myśiiwcy o- 
ńerujący nocą i artyleria przeciw
lotnicza zestrzeliła 4 spośród ata
kujących samolotów.

Jak już podano do wiadomości 
drogą doniesienia nadzwyczajnego, 
w aniu V września niemieckie łodzie 
Podwodne natrafiły na wodach pół
nocnego Atlantyku nia silnie strze
ln y .  płynący z Anglii konwój. W  
czasie nieprzerwanych, zaciętych 
walk, młode po części obsady łodzi 
Podwodnych ścigały konwój aż do 
dnia dzisiejszego, atakując go, 1 za- 
topiły z niego 19 okrętów o łącznej 
Pojemności 122.000 ton, jako też dwa 
“ontrtorpedowce i jedną korwetę z 
jednostek ubezpieczających. 6 dal
a c h -  okrętów uszkodzono ciężko 
celnymi torpedami. Tylko małe na 
Jszystkie strony rozprószone części 
konwoju zdołały ocaleć.

Komandor .  porucznik Rolf Mue- 
‘zelburg, komendant pewnej łodzi 
Podwodnej odznaczony dębową ga- 
‘Szką do Krzyża rycerskiego Żelaz- 
n«ko Krzyża, utraci! życie w wypra
n e  przeciw nieprzyjacielowi. Żeglu- 
84 podwodna traci w nim wybitne.

komendanta 1 dzielnego wojow- 
P^ka. Jego łódź podwodna kontynuo- 

swoją akcję pod dowództwem 
"^starszego oficera wachtowego.

BERLIN , 15. 9. —  w  uzupełnie- 
Wlł wiadomości o walkach o port

A fry k ań sk ie
Doniesienie nadzwyczajne

Naczelna Komenda Niemieckich Sil Zbrojnych ko
munikuje z GŁÓWNEJ K W ATERY FtiHRERA dnia 
15-go września, że podjęta w nocy na 14 września 
przy współudziale sił morskich i powietrznych bry
tyjska próba wylądowania wojsk w Tobruku została 
po krótkiej walce zlikwidowana przez sprzymierzone 
oddziały niemieckie i włoskie. Baterie przybrzeżne, 
i artyleria przeciwlotnicza wzięły nieprzyjaciela pod 
celny ogień, zatapiając 3 kontrtorpedowce, 3 kor
wety i liczna łodzie transportowe załadowane de
santem.

Gdy wycofujące się z akcji jednostki brytyjskie 
zawróciły w kierunku wschodnim, lotnictwó niemiec. 
kie i włoskie zatopiło w pościgu 2 krążowniki, kontr -

torpedowiec i kilka kanonierek. W  czasie odparcia 
ataku wzięto m. in. całą łódź desantową wypełnioną 
117 żołnierzami. Ogółem wzięto 576 jeńców, w tym 
34 oficerów, wśród których znajduje się wielu roz
bitków z zatopionych okrętów. Zestrzelono 9 bom
bowców brytyjskich. Straty niemieckie i włoskie są 
znikome.

Ponowna nieudana próbę wysadzenie desantu 
podjęta tym razem na wybrzeżu pólnocno-afrykań
skim, zadaje kłam twierdzeniu Anglików, jakoby 
impreza pod Dieppe miała służyć wyłącznie celom 
doświadczalnym. Dowodzi one zarazem, że fronty 
morskie państw Osi, gdziekolwiek byłyby atakowane, 
są nienaruszalne.

wojenny Noworosyjsk dowiaduje się 
D N B  z miarodajnych kół wojsko
wych: Ilość jeńców i zdobyczy wo
jennej, o jakich doniesiono w nie
mieckich komunikatach wojennych z 
dnia 8 i 9 września, podwyższyły 
się w  dalszym ciągu. W  czasie od 
21 sierpnia do 1 1  września, przy bar. 
dzo wysokich stratach bolszewików 
w zabitych i rannych, wzięto ogó
łem do niewoli 10.500 jeńców, nadto 
zdobyto lub zniszczono 2 pociągi 
pancerne, 16 czołgów, 134 dział, wie
le lekkiej i ciężkiej broni piechoty 
oraz innych materiałów wojennych. 
Ogniem artylerii zatopiono 6 okrę
tów.

BERLIN , 15. 9 —  Jeden z od
działów artylerii 
niemieckiej armii lądowej zniszczył

cego w  skład tej samej dywizji pie
choty.

BERLIN , 15. 9. —  Jak się do
wiaduje DNB z dobrze poinformo
wanych kół wojskowych, niemieckie 
zespoły pancerne przełamały sowiec
kie pozycje nad rzeką Terek i zy
skały dalej na terenie. Kilka so
wieckich kontrataków odparto. Na  
innym miejscu nad rzeką Terek ̂ na
trafiła pewna niemiecka grupa * bo
jowa na przygotowujący się sowiec
ki atak piechoty i przedarła się aż 
do pierwszych pozycji, niszcząc więk 
szą ilość baterii sowieckich i wzięła 
w twardych walkach silnie umocnio
ny punkt oparcia bolszewików. Nie
spodziewanie przeprowadzony atak

  ■ , , • • niemiecki wywołał wśród bolszewi-
przeerwłotmezej^ów zamieszanie do tego stopnia,

że bolszewicy bezplanowo uciekli.
w ciągu ostatnich trzech tygodni w ,wprowadzone przez bolszewików 
wielkim łuku Donu 88 czołgów so- doMwalki d  j pancerne zostaiy 
wieckich. Ponadto jedna bateria te- . . , + J l  • '
go oddziału uszkodziła 68 czołgów, 
z czego uszkodzenie 61 czołgów przy 
pada na okres jednego tylko tygo
dnia. Ten sa;n oddział artylerii prze
ciwlotniczej w przeciągu 3 tygodni 
zestrzelił 16 samolotów bolszewic
kich.

BERLIN , 15. 9. —  Grenadierzy 
jednego z niemieckich pułków pie
choty zestrzelili w dniu 10 września 
dwa bolszewickie samoloty bojowe, 
dokonujące ataku w locie zniżonym, 
zaś dalszy samolot zmusili do lądo
wania poza pozycjami niemieckimi. 
Czwarty samolot sowiecki strącono 
ogniem oddziału łączności, wchodzą-

tak skutecznie zwalczone, że mu
siały się cofnąć.

Komunikat fiński
H ELSINK I, 15. 9. —  Fiński ko

munikat wojenny z poniedziałku 
brzmi: N a  wszystkich frontach dzia
łalność oddziałów szperaczy i akcja 
nękająca. W  południowej części prze
smyku karelskiego jeden z fińskich 
oddziałów szturmowych wtargnął do 
pozycyj sowieckich, zniszczył 7 
gniazd oporu wraz z załogą i zdobył 
wielką ilość broni piechoty różnego 
rodzaju. Bolszewicy stracili przeszło 
30 poległych. W  niedzielę po południu
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—  Mister Roosevelt, jeśli pan nie potrafi przeszkodzić, aby morze 
nie wyrzucało zwłok marynarzy z zatopionych cysternowców na naszą 
wyłącznie dla nas zarezerwowaną plażę, to ta wojna w ogóle nie 
ma sensu! („Lustige Blatter").

jeden pojedynczy bombowiec bolsze
wicki usiłował nadlecieć nad Helsin
ki i Kotka, odpędziła go jednak ziem
na obrona przeciwlotnicza. Bombar
dowań nie było.

Komunikat włoski
RZYM, 15. 9. —  Włoski komuni

kat wojenny z poniedziałku brzmi: 
Po dłuższym przygotowawczym ata

ku lotniczym, dokonanym przez zna
czną ilość samolotów, podjęli Angli
cy w nocy na poniedziałek próby wy
sadzenia wojsk na terenie Tobruku 
przy użyciu strzelców spadochrono. 
wych, zapomocą lekkich jednostek 
floty wojennej. Akcję tę wspierało 6 
okrętów wojennych, wśród których 
znajdowały się krążowniki i torpe- 
doburzce. Dzięki natychmiastowej in
terwencji włosko -  niemieckiej obro- 
ny udaremniono tę próbę Anglików, 
Na dwóch okrętach wojennych wznie
cono pociskami pożary; jeden z nich 
później zatonął. Myśliwce niemieckie 
zestrzeliły w walce powietrznej 2 sa
moloty. 4 dalsze maszyny zniszczyła 
ziemna obrona przeciwlotnicza w  To
bruku.

Jeden brytyjski samolot torpedo
wy zaatakował w nocy na 10 wrze
śnia okręt szpitalny „Arno" 1 zato. 
pił go w odległości 40 mil od Tobru
ku, gdzie miał przyjąć na pokład 
rannych. Wymieniony okręt szpital, 
ny płynął ze wszystkimi światłami 
i był zaopatrzony w przepisane go
dła Czerwonego Krzyża, również ja .  
sno oświetlone. Większa część per
sonelu, w tym wszystkie siostry Czer. 
wonego Krzyża, zdołano wyratować. 
Rodziny ofiar otrzymały zawiado
mienia.

Australia zaniepokojona
sytuacją na Nowej Gwinei

VIG 0, 15. 9. —  Wiadomość o no
wym sukcesie wojsk japońskich na 
Nowej Gwinei wywołała w Australii 
silne zaniepokojenie. W  głównej kwa
terze generała Mac Arthura nikt nie 
kryje się z tym, iż Port Moresby, bę
dący jednym z kamieni węgielnych 
północnego systemu obronnego Au
stralii, znalazł się w wielkim niebez
pieczeństwie. Obawy ludności Au
stralii są tym większe, iż pod wpły
wem komunistów amerykańskich, 
mówiących o zwycięstwie morskim 
koło wysp Salomona, uważano, iż 
wszelkie niebezpieczeństwo jest już 
zażegnane.

Ogólne zaniepokojenie spotęgowa

ło się jeszcze pod wpływem ostatnio 
wygłoszonego przemówienia premie
ra Curtina, w którym ten oświadczył, 
iż żądanie Australii w sprawie zwięk
szenia dostaw amerykańskiego mate
riału wojennego zostało odrzucone 
na konferencji Oceanu Spokojnego w  
Waszyngtonie, gdyż wobec wielo
stronności swoich zobowiązań Ame
ryka nie jest w możności odstąpie
nia Australii większych ilości mate. 
riału wojennego, amunicji i wojsk. 
Ludnością australijską —  jak podaje 
jedno z sprawozdań z Melbourne —  
zawładnęło obecnie uczucie zupełne, 
go opuszczenia.

Przesunięcie frontu japońskiego w Chinach
TOKIO, 15. 9. —  Japońskie od

działy gwardii w prowincji Szan
tung są w  tej chwili w trakcie o- 
krążania i zniszczenia resztek od
działów armii Czungkingu w rejo
nie Czangkiu w  północno-wschodniej 
prowincji Tsinan. Ogólne straty od
działów Czungkingu w lipcu i sier
pniu są następujące: W  23-ch wal
kach 483 zabitych, 1.091 karabinów, 
20 miotaczy min, jeden iekki kara
bin maszynowy, 3091 ręcznych gra
natów, 4 automatyczne karabiny 
oraz inna broń i amunicja.

N A N K IN , 15. 9. —  W  tygodnio
wym komunikacie biura prasowego 
japońskiej armii na pierwszym miej
scu podkreślono, że nastąpiło ukoń
czenie przesunięcia japońskiej linii 
frontu w prowincjach Czekiang i 
Kiangsi. Japońskie siły zbrojne są 
obecnie w posiadaniu ważnych tere
nów w  Czekiang m. 1. miejscowości 
Chinhua 1 Lantszi. Według zdania 
Japończyków, trzecia strefa wojenna 
Czungkingu straciła całkowicie na 
wartości z powodu przeprowadzo
nych odpowiednich środków przez 
Japończyków. Rozpowszechniona wia 
domość przez rząd Czungkingu, ja- 1

koby oddziały Czungkingu zajęły 
ponownie dwie miejscowości w Cze
kiang i o rzekomych ciężkich wal
kach w Chinach, jest przez japoń
ski komunikat tygodniowy zdecydo
wanie dementowana ze względu na 
faktyczne położenie.

o---------------—

Tajemnicza rozmowa
SZTOKHOLM, 15. 9. —  Sowiecki 

ambasador w Waszyngtonie Litwi
now miał w środę rozmowę z sekre
tarzem stanu HulPem. Litwinow nie 
chciał udzielić żadnych informacyj o 
przebiegu rozmowy.

Bombardowanie
Bułgarii

SOFIA, 15. 9. —  Sztab generalnj 
bułgarskich sił zbrojnych wydał na
stępujący komunikat w sprawie bom
bardowania miast bułgarskich: W  
nocy z niedzieli na poniedziałek sa
moloty nieznanej narodowości nad
leciały nad terytorium bułgarskie 1 
zrzuciły bomby w kilku punktach na 
obiekty nie wojskowe Wśród ludno, 
śd  było niestety kilka osób rannych,



Miru o gwałtownych burz śnieżnych
w o f s k a  niemieckie zajmują najwyższe szczyty Kaukazu

B ER LIN , 15. 9. —  D N B  dowia- i ciętych zmagań, częściowo w  prze-! bolszewicy zaatakowali 
fluje s:ę z miarodajnych koł wojsko-! ciwuderzeniach. W  rejonie tym w pozycje niemieckie,

kilkakrotnie
 ----------------------------  ........  „  „    rzucając do

^  j  * ze , w rejonie Noworosyjsira i ciągu 2-ch dni w  walkach na bliski akcji przeważające siły oraz siine
wydarto^ bolszewikom ostatnie b a - 1 dystans zniszczono 55 najcięższych1 zespoły broni pancernej. Wszystkie
serie nadbrzeżne. Kontrataki bolsze- ; czołgów sowieckich. Niemieckie s a -1 te ataki zostały opanowane i rozbi 
wickie, które po przygotowaniu ar
tyleryjskim i bombardowaniu lotni-

i dział przeciwlotniczych, ponadto szły z obszaru swych pozycyj przy- 
zestrzelono 12 samolotów sowieckich, gotowawczych. Piechota niemiecka,

Na froncie rzeki Wołchow nie- i  wsparta eskadrami samolotów bojo- 
miecki oddział szturmowy zniszczył i wych, rzuciła się do kontrataku i 
24 sowieckie placówki bojowe. Koło j zdobyła szturmem białą bronią sze- 
przyczółka mostowego nad Wołcho-jreg ważnych punktów operacyjnych.
wem rozbito 4 ataki bolszewickie, j Nad Newą usiłowali bolszewicy j wyspie Rybackim i 
przy czym zniszczono 12 czołgów. ] utworzyć przyczółek mostowy na za-1 sowieckich aparatów

czym^ przeprowadzono z wielką za
ciętością na te ważne pozycje, zo
stały rozbite wśród ciężkich strat 
dla bolszewików. W północno-zacho
dniej części Kaukazu, wśród cięż
kich warunków terenowych dokona
no szereg lokalnych ataków, przy 
czym w zażartej walce wręcz zdo
byto ważne wzniesienie. Celem za
bezpieczenia przejść wojska niemiec
kie niejednokrotnie wśród gwałtow
nej burzy śnieżnej spinać się mu
siały po stromych zboczach, poko
nując szczyty o wysokości prawie 
4.000 metrów, które mimo oporu bol
szewików zajęto. W  samych tylko 
walkach u stóp Karakaiki bolsze
wicy stradili -300 zabitych oraz 557 
jeńców, jak również wielką iiość ka
rabinów maszynowych.

N a  odcinku rzeki Terek wojska 
niemieckiej broni pancernej po prze
łamaniu silnie rozbudowanych sta
nowisk wyżynnych posunęły się da- 
lei na wschód oraz rozbiły* grupę 
wojsk sowieckich, gotującą sie do 
akcji.

N a  froncie Donu piechota nie
miecka odparła w kontrataku atak 
bolszewicki, dokonany w  sile jedne
go pułku i wzięła przy tym do nie

moloty bojowe celnymi bombami \ te ogniem niemieckiej artylerii za- 
zniszczyły liczne pozycje artylerii i  nim jeszcze formacje sowieckie wy-

N a  południe od jeziora Ładoga chodnim brzegu rzekL Niemieckie'jednej własnej maszyny,

samoloty wywiadowcze wykryły 
wczas próby przeprawienia się bol
szewików, które w ogniu wszystkich 
rodzajów broni zostały udaremnio
ne. Liczne pontony, łodzie i ciężka 
broń sowiecka zatonęły w  nurtach 
rzeki. Niemieckie samoloty bojowe 
trafiły ciężko pewien sowiecki lot
niczy punkt oparcia, położony na 
wschód od Zatoki Kola. W  dalszym 
ciągu niemieckie samoloty bojowe 
skutecznie zwalczały sowieckie obo
zy wojskowe koło Eina Guba na Pół- 

sestrzeliły 13 
przy stracie

Bolszewicy „walczą oparci piecami o ścianą"
Moskwa i Londyn o sytuacji Stalingrady

M ADRYT, 15. 9. —  Jako miernik. Ze sprawozdań nadeszłyeh z An-
trosk^angielskich o rozwój sytuacji | kary wynika, iż również ludność

Stalingradu odczuwa już napór wojsk 
niemieckich. Cała ludność cywilna
miasta brać musi udział w obronie
i znajduje się już w liniach bojo
wych. Kobiety i dzieci zajęci są przy 
budowie rowów przeciwpancernych i 
przeszkód z drutu kolczastego.

Mimo tak wzmożonej akcji oraz

. .   __    , której dalsza utrata terenów zmniej-
woli 300 _ jeńców. Poza tym zarówno j szy możliwości bojowe bolszewików 
na froncie Donu, jak i na odcinku oraz stanowić będzie poważne za- 
bojowym wojsk słowackich, zazna- i grożenie ważnych dla kraju ośrod- 
czyła się tylko lokalna działalność | ków i połączeń. Spichlerze nad rze-

pod Stalingradem, kola polityczne 
stolicy hiszpańskiej określają spra
wozdanie „Timesa", w którym uwy
puklono znaczenie Stalingradu. Ta 
twierdza sowiecka umożliwiłaby —  
jak podaje sprawozdanie —  Niem
com kontrolę nad dolnym biegiem 
Wołgi.

Sprawozdanie to przytacza się w 
związku z ogłoszoną przed pewnym ,  ■ ,  * a ■ a

“““»p"b! . . . » Znsszczono 89 bunkrów sowieckich

mimo nowego rozkazu armii —  we
dług doniesienia londyńskiej służby 
informacyjnej —  napór niemiecki 
na Stalingrad zwiększa się z godzi
ny na godzinę. Przypomina się przy 
tym, iż wysiłki bolszewików, mają
ce na celu powstrzymać pochód 
wojsk niemieckich, trwają już od 
4 dni bez osiągnięcia jakichkolwiek 
rezultatów.

bojowa. ką Kubań oraz obszar naftowy pod
Podczas gdv w  rejonie na połu- 1 Majkopem już utracono. W  razie

mtittr Tooli.ó/ł .4 17nL,-.,'  __ -   i i  ._i z  cii... 1:__________________. . i  t idniowy zachód cd Kaługi oraz pół
nocny zachód od Medynu nie doko
nywano żadnych działań zasługują, 
cych _ na szczególniejszą uwagę, bol
szewicy skoncentrowali swoje ataki 
ponownie na obszarze Rżewa. Skon
centrowali oni do ataków 6 dywi- 
zyj i 6 brygad pancernych oraz 
wzmogli działalność swej artylerii i

utraty Stalingradu wojna ukazałaby 
się w zupełnie, nowym świetle nie 
tylko dla Unii Sowieckiej, lecz rów
nież dla Anglii i Stanów Zjednoczo
nych.

W  Moskwie również —  jak wy
nika z wiadomości nadeszłej do Ma
drytu —  spotęgowały się obawy o 
Stalingrad. Okoliczność ta znalazła

na wschód od jeziora llmeń

lotnictwa okresowo do najwyższego j  swe potwierdzenie w nowym rozkazie
natężenia. Mimo to wszystkie te 
ataki sowieckie odparto wśród za-

Nawy 
naliafstsff francttsk!
VICH Y, 15, 9. —  Jak urzędowo 

donoszą, minister rolnictwa i zaopa
trzenia Le Roy -  Ladurie podał 
się do dymisji, która została przez 
szefa rządu Laval‘a przyjęta. Jego 
zastępcą mianowano dotychczaso
wego sekretarza obu ministerstw 
Bennafous‘a.

16 tysięey ttsarynarzy
z atostęło

SZTOKHOLM, 15. 9. —  W  Lon
dynie odbył się w sobotę —  według 
doniesienia Reutera —  koncert dla 
rozbitków, ocalałych z konwojów 
brytyjskich, rozbitych na Morzu 
Śródziemnym 1 na Dalekiej Północy. 
Admirał floty Chatfield wygłosił 
przemówienie, w którym podał do 
wiadomości, iż dotychczas w ciągu 
wojny zatonęło przeszło 16.000 ma
rynarzy brytyjskich wraz ze statka
mi handlowymi. Ponadto lord Chat
field oświadczył, iż „nieustająca wal
ka na morzach równa jest walkom 
łądowym i powietrznym", “>

dziennym do wojsk bolszewickich, w  
którym ponownie grozi się rozstrze
laniem wszystkim oficerom i żołnie
rzom sowieckim, gdyby ustępowali 
dalej przed Niemcami. We wspomnia
nym sowieckim rozkazie dziennym 
dosłownie powiedziano: „Walczymy 
oparci plecami o ścianę".

---------------------o-

BERLIN , 15. 9. —  D N B  dowia
duje się z miarodajnej strony woj
skowej w uzupełnieniu dotychczaso
wych doniesień, że bolszewicy nie do
konywali żadnych większych opera
cyj atakujących pod Kaługą i Medy- 
nem. Natomiast w rejonie Rżewa 
kontynuowali oni w kilku miejscach 
silniejsze ataki, wspierane czołgami, 
które odparto zadając bolszewikom 
znaczne straty. Jeden z tych wypa
dów sowieckich, skierowany na wzgó
rze obsadzone przez niemiecką pie
chotę, kosztował bolszewików 4 czołgi.

Niemieckie samoloty bojowe do
konały w kilku falach skutecznych 
ataków na bardzo rozległy ruch za
ładowczy i przeładunkowy na pewnej 
ważnej bolszewickiej linii kolejowej. 
Bombami celnie obrzucono pociągi i 
kolumny samochodów ciężarowych,

Trudności transportowe w Ameryce
środkowej i południowej

M ADRYT, 15. 9. —  Sprawozdaw
ca E FE  w Guatemali stwierdza w 
pewnym sprawozdaniu, że centralne 
i południowo-amerykańskie państwa 
są dalej od siebie oddalone aniżeli 
od Europy z powodu prawie całko
witego zamarcia ruchu okrętów. Tak 
np. dochodzą dopiero po 10-ciu 
dniach meksykańskie dzienniki do 
Guatemali, zaś do pozostałych po
łudniowych i środkowo-amerykań- 
skieh krajów wcale nie dochodzą. 
Między jGuatemalą i Costaricą ist
nieje tylko jedno połączenie lotnicze, 
to samo dotyczy Nicaraguy. W praw 
dzie .istniał ruch samochodów cię
żarowych do Salvadoru, który jednak 
z powodu braku benzyny odpadł zu
pełnie. Z  tych samych powodów

Rooserelt chce zostać naczelnym dowódcą
n a ro d ów  mówiących językiem angielskim

ZURYCH , 15. 9. —  Ostatnio po Igo premiera. Wysunięcie tego ro-
raz pierwszy publicznie omawiano 
żądanie Roośevelta w  sprawie przy
znania mu naczelnego dowództwa 
wszelkich narodów, mówiących języ
kiem angielskim. Kwestja ta oficjal
nie sfonnułowana została przez b. 
posła kanadyjskiego w Waszyngto
nie Duncan Harridge, Odnośne rosz
czenie 'Ameryki Północnej, a przede 
wszystkiem prez. Roosevelta, uzasa
dnia się tym, że alianci nie mogą 
prędzej wygrać wojny, dopóki 
wszystkie narody mówiące językiem 
angielskim nie zjednoczą się pod 
jednym dowództwem. Zdaniem pre
zydenta, on sam tylko nadaje się 
do spełnienia tego zadania.

Polityczne koła Szwajcarii wyra
żają swoje zdziwienie z faktu, iż 
Harridge domaga się mianowania 
prezydenta Stanów Zjednoczonych 
naczelnym dowóca przez angielskie-

dzaju żądania uważają tutaj za bar
dzo wyraźne potwierdzenie okolicz
ności, iż Roosevelt domaga się no
wych pełnomocnictw dyktatorskich. 
Fakt, iż będzie on miał do pomocy 
sztab generalny, złożony częściowo 
z Amerykanów, częściowo z Angli
ków, uważają tutaj jedynie jako 
istniejący pro forma. Również dal
sze uzasadnienie b. posła kanadyj
skiego, podające, iż Roosevelt obec
nie stoi na czele 2/3 wszelkich ludzi 
mówiących językiem angielskim 
oraz, iż jedynie Waszyngton wcho
dzić może w  rachubę jako naczelna 
główna kwatera demokracyj, gdyż 
Londyn znajduje się już w  strefie 
bojowej, uważa się tutaj ogólnie ja 
ko coś co nie przychodzi zupełnie 
niespodziewanie, zwłaszcza jeżeli się 
śledzi kierunek polityki Boosevelta.

prawie, że całkowicie zostały wstrzy
mane połączenia między Hondurasem,
Panamą, Venezuelą i Argentyną.

„Jasnym jest" —  pisze sprawo
zdawca —  że Stany Zjednoczone 
mają największe kłopoty z tym pro
blemem. Jakakolwiek koordynacja i 
wszystkie umowy dostaw ustały i 
odpadły z powodu trudności trans
portowych. Wprawdzie istniejące dro
gi automobilowe byłyby^ pewnym 
rozwiązaniem tych trudności, gdyby 
nie ta okoliczność, że amerykański 
kontynent cierpi obecnie na stale 
wzmagający się brak benzyny. Jako 
jedyne rozwiązanie, pozostaje budo
wa nowych linii kolejowych, z którą go ukazała się zapowiedź dalszego 
oczywiście podczas wojny także nie i ograniczenia benzyny. Ograniczenia 
można się liczyć, ponieważ potrzeb- odnoszą się również do pojazdów

dowożące wojska sowieckie i mate
riały, powodując yćśród nich dotkli
we zniszczenia i liczne pożary.

N a  południowy wschód od jeziora 
Ilmeń jedna niemiecka grupa bojowa 
zniszczyła w toku kilkudniowych a- 
taków 80 stanowisk bojowych bol
szewików i zupełnie wycięła jeden z 
bolszewickich batalionów. Również 
niemieckie oddziały zwiadowcze i 
szturmowe zniszczyły liczne pozycje 
bojowe Sowietów na froncie Wołcho- 
wa. Na odcinku tym wzięto też pew
ną liczbę jeńców.

N a południe od jeziora Ładoga i 
na froncie okrążającym Leningrad 
usiłowali bolszewicy w  kilku punk
tach przełamać pozycje niemieckie. 
Wszystkie ataki odparto, przy czym 
zestrzelono 11 sowieckich czołgów. 
Próba przeprawienia się bolszewików 
przez Newę załamała się w niemiec
kim ogniu zaporowym. Niemieckie 
samoloty bojowe i nurkowe bombardo
wały na północnym odcinku frontu 
wschodniego z wielką skutecznością 
pozycje piechoty bolszewickiej i for
tyfikacje bunkrowe. Ponadto niemie
ckie samoloty bojowe dokonały sku
tecznych ataków na miejscowości, w  
których bolszewicy przygotowywali 
się do nowych ataków. Nad tym re
jonem bojowym zestrzelono 13 samo
lotów sowieckich bez żadnych strat 
po stronie niemifeckiej.

------------------ o---------------_

Brak benzyny na Knbie
G E N EW A , 15. 9. —  Rząd

kubański Wydał ostatnio zarządze
nie, ograniczające zużycie benzyny. 
Zarządzenie to nie wpłynie jednako
woż na wyrównanie deficytu i dlate-

O stre strz e la n ie
Czwartek 17 września, od godz. 7— l l  

N a położonym w północnej stro- 
nie miasta garnizonowym placu ćwi
czeń, którego granicę tworzą miej
scowości Hołosko Wielkie - Brzucho- 
wice . Hamulec - Grzybowice Mało * 
Grzybowice Wielkie - Malechów * 
Zboiska, jak też prowadzące pomię
dzy nimi szosy i drogi odbędzie się W 
czwartek, w dniu 17 września od go
dziny 7— 17 ćwiczebne ostre strzela, 
nie. Rozpoczęcie i ukończenie strze
lania będzie za każdym razem oznaj
miane sygnałami trąbki. Zamknięci* 
terenu i przedsięwzięcie środków o- 
strożności przeprowadzą oddziały 
wojskowe przeprowadzające ostro 
strzelanie.

ne do tej budowy materiały są zuży
wane w całości przez przemysł wo
jenny.

Słowacki film wojenny
B R A T Y SŁA W A , 15. 9. —  Pierw

szy si.owacki dokumentamy film, ob
razujący udział wojsk słowackich w 
kampanii wschodniej, zatytułowany 
„Od Tatr do Morza Azowskiego", 
spotkał się za granicą z dużym za
interesowaniem. Słowacka spółka 
filmowa „Nastup", otrzymała zamó
wienia dotyczące wyświetlenia tego 
filmu w Niemczech, Rumunii i Buł
garii.

Brak szelaku w  Anglii
G E N EW A , 15. 9. —  Wskutek 

straty Malajów, Anglia utraciła 
również swoje monopolowe stanowi
sko w świecie w zakresie produkcji 
szelaku. Obecnie rząd angielski 
zwrócił się z apelem do ludności, w  
którym zwraca uwagę na przerwę 
dostaw szelaku z Indyj i wzywa do 
zebrania 10 milionów sztuk starych 
płyt gramofonowych na cele wojenne.

służbowych.

Odznaczenie 
generała rumuńskiego

B ERLIN , 15. 9. —  Fuhrer przy
znał Krzyż Kawalerski orderu Że
laznego Krzyża generał-pulkownlko- 
wi Petri Dumitrescu, naczelnemu do
wódcy jednej z armii rumuńskich.

Zestrzelono 
1.263 samolotów

B ERLIN , 15. 9. —  Jednostki nie
mieckiej marynarki wojennej ze
strzeliły do dnia 31 sierpnia 1123 
samoloty alianckie. Podczas gdy ta 
ilość została uznana, istnieje po
twierdzenie zestrzelenia dalszych 140 
samolotów, tak że cgólna liczba ze
strzelonych samolotów alianckich do
sięga liczby 1263. W  zwalczaniu 
angielskich nalotów powietrznych 
brały skuteczny udział: małe łodzie 
motorowe należące do flotyli obrony 
portu oraz lekkie, ciężkie i najcięż
sze jednostki marynarki.

35 statków 
w  ciągu tygodnia
BERLIN , 15. 9. —  Niemieckie 

lodzie podwodne zatopiły w ubiegłym 
tygodniu spośród konwojów oraz W 
pościgu za pojedynczymi jednostka
mi koło wybrzeży Kanady, u ujścia 
rzeki św. Wawrzyńca, na wschodnim 
wybrzeżu Stanów Zjednoczonych, na 
Atlantyku, oraz koło wybrzeży za
chodniej Afryki 85 alianckich stat
ków handlowych o łącznej pojemności 
229.500 brt.

Manewry w  Bułgarii
(tp ) SOFIA, 15. 9. —  Król buł

garski Borys w  towarzystwie swego 
brata księcia Cyryla wziął udział w 
manewrach wojsk sofijskiego okręgu 
wojskowego.

Pożar zbiorów bawełny
(tp ) RZYM, 15. 9. —  Połowa 

zbiorów bawełny w  Rodezji padła 
pastwą pożaru w  Gatooma. Donosi 
o tym dziennik „Piccolo" na pod
stawie informacyj „Rhodesian He
rald" datowanej z Lourenzo Mar- 
ques. Wartość spalonych 1100 bali 
bawełny wynosi 25.000 funtów szter- 
lingów.

Nowy słownik łaciński
(tp ) RZYM, 15. 9. —  Instytut 

rzymskich studentów w  Rzymie o- 
pracowuje obecnie największy słow
nik języka łacińsl' igo. Będzie on 
obejmował przeszło 50.000 słów, »  
objętość jego wyniesie 2500 stron. 
Dwie trzecie tej książki są już go
towe.

Rzemiosło musi kalkulować
Pod powyższym tytułem ukazał 

się w najnowszym numerze, 11-tym, 
czasopisma fachowego „Rzemiosło" 
ciekawy artykuł, omawiający waż
ność i znaczenie kalkulacji w  każ- 
wym zakładzie przemysłowym, a 
szczególnie w warsztatach rzemieśl
niczych.

Racjonalne prowadzenie przedsię
biorstwa nawet przy prawowitym 
prowadzeniu ksiąg nie daje należy
tych wyników, jeżeli nie przeprowa
dzi się rzeczowej kalkulacji. Poza 
tym przynosi ostatni numer „Rze
miosła" bardzo ciekawe i pożyteczne 
artykuły n. p. „Rzemiosło pracuje 
pełną parą", „Dodatek wojenny do 
daniny od mieszkańców", „Naukowe 
badanie drewna", „Co to jest tocze
nie obwiedniowe ?", „rbajcie troskli
wie o maszyny rzeźnickie!", „Cios 
betonowy jako materiał na licowe 
ściany budynku", „Dobre pomysły' pocztowa 402,

w  warsztacie", „Szlifowanie płaskie* 
i t. p.

W  „skrzynce redakcyjnej" znaj' 
dą czytelnicy interesujące odpowie
dzi redakcji „Rzemiosło" na nastę
pujące zapytania: Co należy uczy 
w wypadku zaginięcia rachunków, 
na podstawie których uskuteczniono 
wpis do księgi zakupu towarów • 
Jak się wyrabia bakelit? Gdzie moż
na kupić maszyny r-eźaickie? i inne*

Bardzo interesująca treść daje 
gwarancję, że każdy rzemieślnik 
który przeczyta ostatni numer, 11-tf; 
„Rzemiosła" odniesie wiele korzyć  
i przysporzy sobie dużo wiedzy 
chowej,

W  sprawie prenumeraty czasopi
sma „Rzemiosło" można zwracać Sit 
o  informacje do właśch -h  cechów, 
względnie do redakcji, której adrc-1 
brzmi: Redakcja ..R-"Wrwło" K1*" 
ków, ul. Sławkowska 13/15, skrytk*



Kto może otrzymać kartę żywnościową dodatkową 2
____

dziennik Rozporządzeń
&a Gen. Gub. Nr. 70 wydany dnia 
8 września 1942 r. zawiera:

Zarządzenie o gospodarce zbożem 
t paszą w roku gospodarczym 1942/8
* daty 15. 7. 42; zarządzenie o usta
leniu cen za zboże, płody strączkowe, 
płody oleiste, pasze i pasze objęto
ściowe roku gospodarczego 1942/3 —
* daty 15. 7. 42.

DZIS Z A G IE M M f:
PocząieL 19.51 

K o n i e c  5.54

Ala^m lotniczy
fc A r -O W IE D ź  A L A R M U : 3-minuto- 

we przerywane brzmienie syren, 
równocześnie publiczne zapowia
danie przez głośnik. 

O D W O ŁAN IE  A L A R M U : 2-minuto- 
we przeciągle brzmienie syren 
i publiczna odwołanie przez 
głośnik.

Tygodnik filmowy
n a  p la c u  św . Zofii

W  każdą śl-odę i sobotę wieczo. 
rcm odbywa się wyświetlanie naj. 
Powszego tygodnika wojennego, na 
Pl. św. Zofii.

Znalezione dokumenty
W  posiadaniu redakcji znajdują 

|ję dokumenty osobisto na nazwiska: 
Pluwak Wasyl, Czajkowska Franci
szka, Jenko Oleną; Syrko Erika, Żu- 
krowski Paweł, Gołda Józef, Mycha. 
•ewycz Dymitr oraz Mychalewycz 
Piotr. Odebrać można w godz. 10— 12, 
Sokoła 4, pokój 20, I. p. i

Gospodarczy decemat przy urzę
dzie Stadthauptmanna podaje nastę
pującą informację dotyczącą kart 
żywnościowych dodatkowych II. 

i Pod względem gospodarczym naj- 
| ważniejsze zakłady zostały na pod- 
I stawie orzeczenia rządy Gen. Gub. 
zaliczone do kategorii A ; ich praco
wnicy otrzymują dodatkowe przy
działy żywnościowe I.

Zakłady wytwórcze o bardziej roz. 
ległej gospodarczej doniosłości mogą 
wnieść podanie o przydziały II (o ile 
już nie otrzymują dodatków żywno
ściowych ze strony Siły Zbrojnej); 
nie dotyczy to jednak zakładów han
dlowych.

Podanie to, kierując do Gospodar. 
czego Decematu (Dezemat W irt
schaft), należy oddać w  ratuszu w  po
koju Nr. 88. W  podaniu winno się 
znaleźć oświadczenie, że 1) zakład 
pracuje wyłącznie dla celów niemiec
kich, a co najmniej przeważnie dla ce- > 
lów gospodarczych o charakterze o- 1  
bronnym, 2) pracownicy nie otrzy- j 
mują środków żywności ani od Siły i

Jesień rozpoczyna rządy
Zbrojnej ani z żadnej innej strony, 
3) składki ubezpieczeniowe zostały 
prawidłowo uiszczone i 4) załączony 
wykaz nazwisk pracowników aryj
skich zgodny jest z listami płatniczy
mi dla Ubezpieczalni Społecznej.

Taki wykaz należy dołączyć do| 
podania, wymieniając w nim również j 
numer konta Ubezpieczalni Społecz-! 
nej. Podanie takie trzeba każdego i 

miesiąca oddawać w  ratuszu pod p o .1 
wyżej wspomnianym adresem. Dal
sze załatwienie podania odbywa się 
w Urzędzie Wyżywienia (Em&h- 
rungsamt, ul. Piekarska lb , pokój 
nr. 2). Jeśliby po upływie 14 dni nie 
było odpowiedzi pisemnej, należy 
zwrócić się z zapytaniem do Urzędu 
Wyżywienia.

Decemat Gospodarczy będzie ba
dał prawdziwość podanych okoliczno
ści. Fałszywe dane powodują kary 
i odebranie kart dodatkowych II. 
Karty dodatkowe II. na przyszłość 
będą wydawały kierownictwa zakła
dów, a  nie zarządy domów.

Lato przeszło —  minęło, Jak sen, 
jak wszystko. Wrota żywota jego 
zatrzasły się za nim. Przeszło, mi
nęło...

Jesień idzie... Przysadkowata nie
co, rozłożysta w biodrach, okrąglut
ka, jędrna, mięsista, krwista, rumia
na —  dojrzała w każdym swym de
cymetrze kubicznym, lecz dziwnie 
jakaś sentymentalna —  wkracza w 
świat. Stąpa po niskiej, rudej, zru- 
działej ścierni, po roli czarnej., swe 
panowanie głosi. Spod stóp jej ska
czą świerszcze, koniki.. Szarak jej 
drogę przeleci.. Ptak skrzydełkami 
muinie jej lico.. A  polni grajkowie 
na skrzypkach rzępolą —  Srają. 
Grają swą smętną melodię —  jesieni 
pieśń. Spod ziemi pieśń grają. Kło
nią się w pas stokrotki, rumiany, 
wrzosy i mlecze żółte... W itają no
wą władczynię —  hołd jej składają. 
A  ona —  uroku pełna —  kroczy i 
pulchną swą dłonią za grę cudowną 
dziękuje —  za grę, za powitanie. 
A  kędy ręką skinie, snuje, rozsnu
wa srebrzysto-białe nici, pajęcze ni-

Będzie mniej wypadków na jezdniach
gdy wszyscy szoferzy przejdą specjalne przeszkolenie
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VI. oddział Zakładu Psychotechni
cznego miasta Lwowa (Handelstr. 4. 
II. p.) pracuje w  zakresie podwyż
szenia wydajności pracy w  handlu i 
przemyśle. Ostatnio przystąpił on do 
systematycznych konsultacji dla kup
ców i pracowników handlowych z 
dziedziny organizacji sprzedaży, re
klamy i psychologii zjednywania 
klienteli.

Oddzielną gałąź pracy stanowi 
szkolenie kandydatów na szoferów 
na zasadach psychotechnicznych. 
Chodzi o nabycie umiejętności kie
rowania pojazdem mechanicznym 
przed wykształceniem się na facho
wego kierowcę. Każdy uczeń szkoły 
szoferskiej podczas zapoznawania Bię 
z teoretycznymi zagadnieniami ćwi
czy trzykrotnie na specjalnych apa
ratach, które imitują przebieg jazdy 
samochodem. Są to: aparat Pau- 
tze’go, małe auto Klemma i aparat 
dla reakcji i koordynacji.

Aparat Pautzego przedstawia mo
del prawdziwego auta z kierownicą, 
hamulcem, sprzęgłem, syreną i inny
mi częściami. N a  ekranie pojawiają 
się w barwach naturalnych wszelkie

obiekty na jezdni —  rampy, furman, 
ki, domy, wieś, miasto, skrzyżowania, 
ludzie itp. Urządzenie kontrolne 
sprawdza, jak kandydat radzi sobie 
podczas jazdy z przeszkodami, czy 
sygnalizuje prawidłowo itd.

Aparat Klemma służy wyłącznie 
do przyswajania sobie Umiejętności 
kierowania. Wzdłuż szlaku, po któ
rym szkolony przejeżdża, spotykamy 
mnóstwo przeszkód, które kandydat 
powinien wymijać. Licznik elektrycz
ny notuje najechania. Aparat reak
cji i koordynacji uczy kandydatów 
reagować odpowiednio , na kilka 
świetlnych albo dźwiękowych bodź
ców za pomocą ręcznych, nożnych 
pedałów szkoląc zdolność koordyno
wania ruchów nóg i rąk.

Trzydzieści różnych kombinacji 
tych bodźców na 3 płaszczyznach w  
krótkim czasie zapoznają kandydata 
ze skomplikowanymi sytuacjami, któ
re mogą się zdarzyć w  jego przyszłej 
praktyce szoferskiej. 8-godzinne szko
lenie na wspomnianych aparatach 
wystarcza na opanowanie początko
wych umiejętności kierowania pojaz
dem mechanicznym.

5 Dotychczas przeszło szkolenie w 
! VI.tym oddziale Zakładu Psychotech.
| nicznego 133-ch kandydatów, spośród 
j których 20-tu osiągnęło bardzo do- 
: bry wynik, 76-ciu wynik zadowalają- 
‘ cy, a 37 słaby wynik. Charakterysty
ki podane przez instruktora w  czasie 
obserwacji kandydata podczas ćwi
czeń na aparatach stanowią cenny 
materiał przy ocenie przydatności 
kandydata do zawodu szoferskiego.

Jak widzimy, szkolenie szoferów 
na zasadach psychotechnicznych przy
chodzi w sukurs szkołom szoferskim, 
gdyż szkoląc kandydatów przed opa
nowaniem techniki kierowania pojaz
dem mechanicznym, chronią ich i 
mieszkańców od nieszczęśliwych wy. 
padków w  ruchu ulicznym. Równo
cześnie zaoszczędza się w  ten sposób 
drogocenną w  czasie wojny benzynę 
i skraca się wybitnie czas szkolenia 
praktycznego szofera.

ODPOW IEDZI REDAKCJI

W P. Zastoekl P. — W  te) sprawie pro
ste zwrócić sic do Ernahrnngsamt, Lwów, 
uL Piekarska lii.

ci babiego lata. Ptakom s a l ,  I t f t l  
hołdu jej złożyć nie chciały, drogę 
na wygnanie —  pre 'Ł, na banicję 
wskazuje.

Do pracy potem przyzywa sługi 
Do pracy wzywa i sama świeci prtfw 
kładem. Orze wraz ze służbą, bro
nuje, sieje... aby na przyszły rok 
plon nowy był i bogaty i 

I w sady rumiane zajrzy,
I do ogrodów w owoc dojrzały 

brzemiennych.
I w  lasy pójdzie na zwierza.
To z łozinowym koszem, z 

ką w  garści w pole wyrusza —  ziem
niaki kopie—

To głowiastą ścina kapustę- 
To znów do sadów wraca I mś 

drzewa —  jak chłopak za jabłka
mi się wspina.

I do pastuchów w pole zaglą
dnie —  a rozbawi się s chłopczy- 
skami.

I przy ognisku usiądzie —  ziem
niaka w ognisku spiecze...

„.a dymy hen —  popod lasy roe- 
wlecze, jak psotnik jaki.

—a rozśpiewa się, hejl 
A  roztęsknl, rozmarzy— —  grze

chy wiośnianych dni na myfil przy
wiedzie.

Z siewcą przystanie —■ e swym 
kochaniu pogwarzy.

Wszędzie jej pełno.
Wieczorem do wioski powróć! —  

wydoi krowy, koniska zaspokoi, dzia- 
ciskom wieczerzę poda i sen —  a- 
trudzonym pracą —  na powieki złoży.

W  domu porządki przed zimą po
czynić rozkaże. Ot, to mi gospodyni! 
A  i młockowi w  stodole pomoże. I 
konie zaprządz do wozu potrafi. I 
drzewa na zimę przysposobi.- —  jak  
gospodarz jaki. Wszystko potrafi, 
wszystko rozumie, wszystkiemu po
doła.

O, przecudna Jesieni! O, nieutru* 
dzonal Zet.

—  —-   — O " — - - »

Przegląd sportowy
—  W  drugiej walce o tytuł mi. 

strza Niemiec w wadze ciężkiej W al
ter Neusel zdołał po ośmiorundowej 
walce zdetronizować obrońcę tytułu 
Adolfa Heusera i zdobyć w ten spo
sób po raz drugi mistrzostwo Nie
miec.

—  Podczas afawodów lekkoatletycz
nych w Oslo Max Syring wygrał 
bieg 5000 m w 15:02,8 i 8000 m 
w 8:39,8. Holender Osendarp zwy
ciężył na 100 m w 10,6.

KUPNO —  SPRZEDAŻ

z n a n y c h  m a l a r z y  
EPJ-s k ic h  i z a g r a n i c z n y c h  -

Sykstuska 13, sklep. 3550fcrfojĘT______________
K a r u k u około 100 kg. sprzedam. 
M*ty Adm. Gaz. Lw. 7702

^  REEDAM palmy ICencI, Lw 6vr — 
kętrzyńskiego 1. 66, m. 6. 7715

s y p i a l n i a  nowoczesna, — orzech 
kaski, sprzedam. Czarnieckiego 

r 20, mieszkanie 6. 7738

SPRZEDAM kompletny wyprawkę 
^ ‘^mowlęcij, oraz breitszwancowe czar 

®f futro. Lwowskich Dzieci 1.1 a. —  
ł y s k a n ie  5. I. p. 7744

Ku p i ę  p i?ć dużych żelaznych ple- 
do ogrzewania. Zgłoszenia „Re- 

Klar *ma** Lwów, ul. Sykstuska 21 — 
^  „ŻE LA ZN Y ” . 7766

skrzypce koncertowe pterw- 
Listy Gaz. Lw. 7759

O B U W IE  timowe, kapce (zakopian
k i) wysyła zaliczeniem —  firm a: 
,, Szczep ko - Tońko’* Kraków, Hala—  
Targowa nr 22 3626

O BR AZY  W Y B IT N Y C H  M A LA R ZY  
LW Ó W . S A P IE H Y  PIĘĆ* 04626

K U P IĘ  Hh u s t k ę  W E Ł N IA N Ą  ~
(kluczkodrą) kolor czarny, waga od 
2 do 2 i pół kg. gatunek A  —  dobrze 
zapłacę. Zgl Gaz. Lw . 7782

K U P U JE M Y  SREBRO, K R YSZA ŁY  
JA N  W OJTYCH, A K A D E M IC K A  8

K AM IEN IC Ę , willę, dom, parcelę —  
sprzeda —  Biuro Huka, —  Lwów, 
Hauptstr. (Piłsudskiego) nr 21. 8386.

K U P IĘ  obrazy dobrych malarzy —  
fortepian, pianino, kilimy. —  Plac 
Mariacki 10. w  podwórzu. 8501

buty na wysokiego. Wiado 
ośc.* Klonowlcza 7, I. p., mieszk. 8 

^JjZodz. 16— 21. 7756

JjELCĘ lub Ret Inę kupią. —  Pasaż 
t ^ j a n a  nr 5. 7779

^ S S A K A  JERZEGO 2 obrazy —
* Farys sprzedam. Lwów, Roz- 

^ ^ W sk iego  29, I I  p. m . 6. v

n k fJB  CZASOPISMA „Paris Masło 
Li.* • Btthne” , ,,Parła”  I Inn#

Adm. Gai, I*. 7593

KARBIDOWE, palniki. —
spółdzielniom, kupcom sprze- 

hurtowo „Sigro** Kraków ulica 
55. Telpfon 220— 91 3325

D-ATE , , fic n  Cenn(k _ Katalog — 
hil . polskich Generalnej Guber- 
Ic ie ^ S k ę zo n y , drukowany czterna- 

i ^tablic, trzystu dwudziestu 
» .tlC2ków . . .  _*— — j —

A L B U M Y  PO LSK I, Generalnej Gu
berni! całego świata stale na skła
dzie. Żądajcie cennika A . —  Polski 
Dom Filatelistyczny —  Warszawa — 
Marszałkowska 116. 3401

P U D E Ł K A  IM P R E G N O W A N E  do
tłuszczów. Prowincja za zaliczeniem 
Jan Zaniewlcki, Warszawa, — 
ulica Wspólna 14. 8664

SPR ZE DA M  niebieski sweterek an
gora, nowy sweter dsmski, Lwów — 
Szewczenki 8, m. • . v

U w, czterdziestu ośmiu nadru-
*?Pc*t lokalnych, ukaże Bię paź- 

• Nakład ograniczony. — 
P0j 10.— zaliczeniem 12.

*F»latelistyczny, Warsza- 
•^W arszałkow ska 116 8398
Fl|"T'— —_________  f

^RLlfiC lł Żądajcłe natychmiast 
najnowszej listy okazji. 

x# Filatelistyczny, Wa^sza-
^ fa łk o w s k a  116 8395  —-   ... ...
j u  na kartki wrześniowe 8. 88 

J>et przerwy — FIRMA 
U Ł  Żółkiewska 1, U L  169— 84.

CZÓ ŁEN K A skórkows, białe, nowe, 
przedwojenne na francuskim obcasie, 
nr 87— 38 ,sprzedam. Króla Leszczyń 
skiego 17, m. 14, II. p„ od 17-tej.

SPR ZE DA M  męskie półbucikJ czarne 
przedwojenne 44 i walizkę skórzaną
Sykstuska 29, sklep. v

SPR ZE DA M  szafę, stół, krzesła, —  
bieliżnmrkę, ŁÓŻECZKO D ZIE C IN 
NE. psychę, połówkę, nachtkastlik, 
wannę, balię, baniak, wanienkę, sitz 
bad. różne obrazki ścienne. Kocha
nowskiego 12, m. 6, I I  piętro, wej- 
cie przez ganek na prawo. Ogląda* 
można 1— 6. ▼

R A G L A N  nowy lub mało używany
kuplę. Kilińskiego 4. 7840

K U P IĘ  spodnie pumpy, wys. 188 cm. 
damskie meszty 38— 89. Akademicka 
nr E, II. uchódy, I. p„ m. 2. v

SPR ZE DA M  tapczan szeroki, ubra
nie ciemns na Iredniego, futro brant 
azwajcows, pelerynkę tomakową —  
stan pierwszorzędny. Lenartowicza 
nr 17, miesi kanie |  I

K U P IĘ  ramkę do kopiowania planów
Zgłoszenia telefoniczne 242— 03. 7853

W Ę G IE L  do prasowania Lw ów  ulica 
żółkiewska 156. 7848

FUTR A  t  damskie karakuły, męskie 
tchórze • wydra, sprzedam. Pełczyn 
ska nr 83, mieszk. 5. v

SK R YPTY  „Delty” dla wszystkich 
lat prawa, podręczniki prawa, kupię. 
Zgłoszenia! Zofii 6, m. 12. 7862

K O NK O N A  wózek głęboki auto sprze
dam. Ossolińskich 3, m. 8. *

K U P IĘ  lub wymienię hulajnogę. Ri
chard Miiller, Sofienstr. 21 a. 7864

SPR ZE DA M  maszynę do szycia mar
ki Kąjzer, Wiadomość Kochanowskie* 
go 16, mieszkanie 10. v

STING E L  czarny, krótki, krzyżowy, 
w bardzo dobrym stanie do sprzeda
nia. Rutowskiego 23, m. 81, przez 
ganek, Stanisław LeoŚ. r

K U P IĘ  maszynę do pisania walizko
wą. Zgłoszenia telefon 209— 78. 7874

K U P IĘ  marynarkę czarną, ciemną 
na szczupłego, wzrost 178. —  Listy 
Adm. Gaz. Lw . 7872 :

K U P IĘ  eleganckie półbuelki, lakierki 
damskie albo pantofelki lakierki nr 
35, zakopianki białe nr 85 i piękne 
dwa duże kilimy. Gaz Lw . ?8tfł

DOMEK składający się s pokoju, ku 
nhni w  Małych Krzywczyeaeh, sprze 
dam lub wydzierżawię. Płac Bernar
dyński 17, mieszk. 16. 7880:

W Ó ZEK  głęboki i łóżeczko dziecinne 
do sprzedania Kołłątaja 8 u dozorcy

K U P IĘ  buclczki dziecinne nowe lub 
używane w  bardzo dobrym stanie —  
(przedwojenne) na 2 lata, Rzeżnlcka 
nr 9, I. p., m. 1 v

NA R ZU T K Ę , dywan perski, sprze
dam. Pełczyńska 83, m. 8. ▼

M E BLE  LE K AR SK IE , białe metalo
we, urządzenia gabinetów, lecznic, 
szpitali. E. M. Pachlewski, Warsza
wa, Kopernika 25 v

DOM nowo murowany, trzypokojowy 
duży ogród, okolica Lycsakowa —  
15.009 zł. sprzeda biuro Huka —  
Lwów, Hauptstr. (Piłsudskiego) 21.

PATEFON walizkowy sprzedam. —  
Fina BUosmkięco t, suamkasię i

K U P IM Y  akumulator 24 Vo!t około 
35 Ag. ołowiany lub żelazo-niklowy 
w dobrym fttnnie. Kupimy solnik elek 
tryczny pierścieniowy 26 do 80 KM. 
880 V . 900 o/min. Zgłoszenia % po
daniem ceny p. a. Zakłady Przemy
słowe Sędziszów Młp. Pow. Dębica.

K U P IĘ  narzędzia do manicure 1 do
żelazkowej. Listy G. L . 7816:

SPR ZE DA M  kuchenkf galową ulica 
Żółkiewska 38, parter, nileukanlt 16

KOTK£ młodą kuplą. Gas. U  7811:

PIÓRA, ołówki „Pelikan”  1 inne —  
naprawia, kupuje Skład papieru —  
Barnyczowa, Kraków, Krakowska 86 
mieszk. 38. Telefon 212— 04. 3665

SPRZEDAM  mastyną Singera, Alek
sandrowicza 4, m. 9, mtteryny. 7812

SPRZEDAM  wózek dziecinny głębo
ki Konkona. Kochanowskiego 73/4. v

SZEW SK IE  PR ZYB O R Y  polecamy. 
„Dege” , Warszawa, Chmielna 54. —  
Cenniki na żądanie. 8657

K U P IĘ  na roesne dziecko płaszczyk, 
kapuzę, zarękawek. Zgłoszenia: Kb. 
Ostrogskich 8/1. y

SPR ZE DAM  kostium czarny na wa- 
talinle, futro bundę podróżną apa
rat fotogr., półbuelki 35 damskie —  
szlafrok suknie, serwis kawowy. —* 
N a  Bajkach 17, m. 5. v

LA M P A  kwarcowa oryg, Hanau, do 
sprzedania. Listy G. L, 7794:

PŁA SZC Z  brązowy z krymskim koł
nierzem, zarękawek, kostium popiela
ty, bluzki, piękny duży kołnierz 
skankowy, sprzedam. Nablelaka 32 ; 
mieszk. 1, od 6— 7. v

AKCJE, L IST Y  ZA ST A W N E . Poty
czki, kupię. Dobrocki, Warszawa -  
Alberta 12— 9. 3653

DO sprzedania maszyna do szycia 
Singera w  dobrym stanie, futro dam 
skłe, spód koty, kołnierz krymka —  
prawie nowe. Wiadomość ul. Barto
sza Głowackiego 6, m. 9, II. p. 7860

LE ICĘ lub Retlną kuplą, —  Pasaż 
Hauamana l .  7835

FO R T E PIA N  krótki, krzyżowy OKA
Z  JA , sprzedam. Gipsowa 8, od 3— 4

N A R Z Ę D Z IA  T E C H N IC ZN E : śrubo
kręty, obcęgi, metry, młotki, winkłe, 
klucze do śrub, dłuta stolarskie, —  
klelnie, piony, kłódki cubaltowe, oku 
eia do łóżek 1 kufrów, spinacze. —  
wosk do pasów oraz gwintbory me
tryczne, Whitwortha, gazowe poleca 
ze składu firma HERZOG, Kraków, 
ulica Marka 21. v

M E B LE  nowoczesno w  dobrym sta 
nie, kupią. Podać ceną 1 oplz do 
Adm. Gaz. Lw . 7329:

SPR ZE DAM  bratrurę gazową, prze
wód 1 podwójny kurek, ul. Piątaków  
L 84, Górny Łyczaków, Kafluk. y

K SIĄŻK I GOSPODARCZE. R O LN I
CZE i p. kupuj. Kalęgernla J. 
FO IT IK A  LW Ó W . W EH K M AO H T- 
STRASSE (BA TO R E G O ) 34. 8473

T O W A R Y  TE C H NIC ZNE * płyty i 
pręty fibrowe, bakelit, preszpan, —  
glaupapłer - papier i proszek szmer
glowy, tarcze szmerglowe i silicium 
karborundowe, tarcze do ostrzenia 
pił, kawałki pamerglowo do robót ka 
mlenlarskich oraz szlifowania posa
dzek teraza, mączka szamotowa do 
celów odlewniczych, uszczelnienia ko 
norne grafitowane, łojowane 1 mi
niowane, szkła Klingera do kotłów, 
spinacze, śruby, wosk do pasów po
leca w  wielkim wyborze —  firma 
SZAJEK, Kraków, Floriańska 5. I. p

PO D R Ę C ZN IK I W E T E R Y N A R Y JN E  
kupu)e Księgarnia J. FO IT IK A  —  
Lwów  —  W EH RM ACH TSTRASSE  
(BA TO R E G O ) 39. 3674

PO DR ĘC ZN IK I do łaciny, greki i 
SZKÓŁ H A N D LO W Y C H . —  kupuje 
Księgarnia J. FO ITIKA, rW Ó W  —  
W EH R M ACH TSTB . (Batorego) 84.

K U P IĘ  grubą laskę bambusową, ul. 
Ossolińskich 18, II. p.. m. fi. v

M E SZTY damskie brązowe 86, walizę 
fibrową kupię. Listy Grunwaldzka 6/1 O K A ZY JN IE  SPR ZE DA M  atrament, 

P O W IE LA C ZE , ezęficl radiowe i sa
mochodowe, KR ED ENSY, —• rzeczy 
szklane. DRUKARKI. U R ZĄ D ZE N IE  
SK LE PO W E  i 4. p. Rzeinicka 13 —  
podwórze, 3— 1 | od 14— 17.80. 7910

KO STIUM  przejściowy granatowy 
z breitszwaneem nienoszony i płaszcz 
męski jesienny §prredam. —  Jakuba 
Strzemię 11 a, na. 6, godz. 11— 4. v

SPR ZE DAM  fortepian, męekie futro, 
oraz garderobę damską. Zgłoszenia: 
Sykstuska l f 0 DL 8, między U—15

SPRZEDAM wózek głęboki nowy 1 
sportowy nżywany w  dobrym stanie 
Halicka 10, mlezak. ą, y

SPRZEDAM  cebulki tulipanów ha-
lenderskich oraz kosz podróżny; od 
9— 12 w południe, Friedrichów 12 — 
mieszkanie 6, Pauk. w

SPRZEDAM  kuchenkę gazową trzy*
płomienną, bratrurę szwedzką pierw 
szorsędną, materac rozharowy, cerat- 
kl niemowlęce przedwojenne. ZofK 
nr 20, lewy parter, od piątej. *

B U T Y  OFICERSKIE nowe lub mała
używane nr 44, kupię. Zamienię no* 
we meszty nr 41 na nr 44. Wiado
mość ul. Ossolińskich 10, sklep lub 
ul. Tarnowskiego 80, I. p., m. 8. a

SPR ZE DA M  jedwabną szafirową su
kienkę, konsolę, balię, baniak, ran* 
szynkę. —  Zaawórzańska nr 69 —  
2 dzwonek z ffóry. v

PŁA SZC Z  czarny zimowy, Średnią,
płaszczyk, sweterek nieb. na 6 lat, 
do sprzedania. Długosza 28, I. p. —  
mieszkanie 7, od 2— 5. *

DO sprzedania dwie kapy pluszowe
i meszty męekie nr 43, mało używa* 
ne, ul. Halicka 10, m. 5, CU, p. w

SPR ZE DA M  futro damskie konie —  
ubranie czarne męskie, czapkę krym
kę. Kochanowskiego 69, mieszk. 12; 
oglądać 3— 6. *

SPR ZE DA M  czarne czółenka na fraa
cuskim obcasie nr 36— 87. Kurkowa 
nr 28, mieszkanie 8. «r

JE SIO N K A  na wysokiego. —  
sportowe 33, bonżurka, ptaases dam
ski zimowy, maszyna Singera, kana
pa pluszowa do sprzedania. Reja 9, 
mieszk. 8, popołudniu. o

SPR ZE DA M  wózek sportowy „Kon 
kon” etan bardzo dobry. Lwów, u! 
Chrzanowskiej 4, m. 8. i

BR AT R U R Ę  G A ZO W Ą  patentową,
kostium z  dobrego materiału na śred
nią kupię. —  Lwów , ul. Czereśniowa 
1. 10, górny dzwonek, od 8— 5 7881

K U P IĘ  N A T Y C H M IA ST ! RAJTKI. 
B U T Y  44 lub wielkie 48, buty 87 —  
2 P Ł U G I do ciękiej gleby, 2— 4 da* 
bre K O N IE  robocze. 4 UPRZĘŻE —  
siodło kierat, sieczkarnię, młoczkar- 
nlę K U R Y  rasowe, K RÓLIK I eze** 
azyle, angory, krowę młodą. Najchęt
niej (lecz niekoniecznie) a okolicy 
Sanok -  Sambor. Spieszne oferty* 
„Gazeta Lwowska" n r  80151

REALNOŚĆ na przedmieściu lub «  
bliskiej okolicy Lwowa, kupię. ~  
do SE,000 >i. G u ,  W ,  TOA



'CtyufefiM anca
I*PMa kawa. crr w  n U a a ł
**T * o»ad»m. a r  eadzonaT — 
lak dyikutula amalmim, Al* 
ni* pod!»0«  dyskuiM. t* mak  
kaSou) kawy unlachntni* d*. 
mi*nka i  .Mlynklam*. W  p *  
erkach z młynkiem t napis*** 
ik^ska Franek i*sl od pis*, 
ula siu lat dobry, prawdziwy

Franek
Fabryka Czekolady i Cukierków 

„ H A Z E T "
Lwów. ulica Panieńska 21/21,

tel. 212-92. 212-93.
poleca:
CZEKOLADĘ NADZIEWANĄ 
POMADKI w różnych smakach 
CUKIERKI TWARDE: winne.

mleczne 1 miętowe 
CUKIERKI NADZIEWANE: mlecz

nym i winnym kremem, natu
ralnymi owocami i likierem 

PIECZYWO: keksy, miodowniki
i pierniki.

Sprzedaż wyłączni* na karty za- 
potrzebowania. 3249

F A R B Y  różne
KREDA MALARSKA
S i r  a  k s  do czyszczenia 
S i a r k a  do dezynfekcji 
S i d o 1 w płynie i paście 
KOSM ETYKI I PERFUM Y

tanio można kupić 
przy W IENERSTR ASSE  91

ATELIER FOTOGRAF. „FO-FO-RA* 
Chorążczyzny f  — szybko! solidnie!

BOSAKI —  O. P. L. —■ drzwi do 
schronów, wykonują Warsztaty, Ulica 
Pierackiego 24, telefon 222— 39. 7637

ŚWIECE karbidowe „W EGA4* rewe
lacyjnie aktualny wynalazek HURT 
Dom Handlowy Julian Knniicki — 
Warszawa, ul. Rysia 1. Telefony — 
593— 25. 231— 84. 281— 28. 3665

POLSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO '
BUDOWLANE przyjmie kwalifiko
waną MASZYNISTKĘ - KORESPON 
DENTKĘ. Znajomość niemieckiego 
wymagana. Zgłoszenia Lwów, Cho
rążczyzny 18. Telefon 267— 09. 7758

POTRZEBNY MAJSTER do wyrobu 
torebek damskich 1 galanterii. Zgło
szenia: ,.Reklama’* Sykstuska 2J ~  
pod „Majster** 7765

BUCHALTER ze wiaJoraoSefą języka
niemieckiego, poszukuje zajęcia na 
prowincji ewent. z utrzymaniem. L i
sty Adm. Gaz. Lw 7856:

LABORANT, pracował w laborato
riach lekarskich i w przemjrśle, po
szukuje pracy. Gaz. Lw. 7813;

L O K A L E

LA M PY  KARBIDOWE, palniki sprzęt 
O. P. L. i rolniczy, poleca najtaniej 
„Techart” , Wa-wa, Hoża 23.

G ALANTERIA  METALOWA, toale
towy, skórzana (im it.), sznurowadła. 
Poleca najtaniej „Techart”  Wa-wa, 
ul Hoża nr 23.

PASTA  do obuwia, barwniki, młynki 
okucia budowl., art. elektr. Poleca 
najtaniej „Techart”  Wa-wa, Hoża 22

MODNIARKĘ samodzielną, pierwszo
rzędną, przyjmę od zaraz do „Salonu 
Mód” , Mikołaja 3. 7797

PRZYJM IEM Y cieSli i  pomocników 
ciesielskich do roboty płotków prz"e- 
ciwśnieżnych. Robota akordowa. Zu- 
satz I. Zgłoszenia: Lwów, Śniadec
kich 2. Biuro. 7889

I. FABRYKA OBUWIA. Lwów, ul.

POKÓJ przyjezdnym. Lwów, ulica 
Szeptyckich 25, m. 11. 7629

3— i  POKOJE na peryferii miasta, 
wynajmie „dobry płatnik5*. —  Listy 
Adm. Gaz. Lw. 7701

ZAK ŁAD  ELEKTROTECHNICZNY, 
Lwów, PASAŻ HAUSM ANA 7, —  
przyjmuje wszelkie roboty w zakres 
elektrotechniki wchodzące. v

Marcina
runkach
ślusarza

30.

KAW ALER  dobrze usyt. 
od zaraz komfortowego 

• żiiwie z niekrępującym 
i ewent. telefonem. Gaz.
!  -----------

poszukuje 
pokoju mo- 
wejściem i 

Lw. 7754
przyjmie na dobrych, wa . . . »  *• *
utrzymaniem d z ie ln e j 1 POBYT dla pr*yi*«dn*j przy Poliże;

ah en ron  1 tZ *4 v-» r r  r  *- J UflO A
1 blacharza. 7266 strasse 16, drzwi ijr 3. 7924

PANTOFLE FILCOWE damskie 1 
męskie poleca W. Sachryn —  Lwów 
ul. Sobieskiego 6. 8038

ELEKTROGRZEJNIKI N A PR A W IA  
NAJTANIEJ ,,SAG1TTA*‘, LWÓW. 
KORALNICKA 6. 8531

M URARZY, CIEŚLI ORAZ FACHO
WYCH RZEMIEŚLNIKÓW BUDOW
LANYCH JAKOTEŻ POMOCNIKÓW 
BUDOWLANYCH _  PRZYJMIE 
PRZEDSIĘBIORSTW O BUDOWLA
NE. DYPL. INŻ. W. DRONKE — 
LWÓW. ULICA SENATORSKA 11A. 
M IESZKANIE ORAZ UTRZYM ANIE 
ZAPEW NIONE. 3628

FOLW ARK Wyżłów poczta Bełz —
poszukuje rutynowanego energiczne-

TRANSPORT - SPEDYCJA „G A L I. 1 K° ekonoma, tudzież kwalifikowaną

ZAM IENIĘ dwa pokoje % użyciem 
kuchni, okolica Stryjekiej na 1 po
kój. Listy Gaz. Lw. 7841:

SZUKAM 2 pokói z kuchnią, system 
korytarzowy, gaz, łazienka, może być 
z meblami. Dzielnica polska, naj
chętniej okolica Łyczakowa. Listy: 
Adm. Gaz. Lw. 7854:

CIA*4’*, Lwów, Seminariumstr. (Sło
wackiego) 5. Telef. 210-48. MIĘDZY
NARODOWA SPEDYCJA, CLENIE. 
Komis, Przewozy. Drobnica. Specjal
ny dział transportu miejscowego. — 
M AGAZYNY suche ubezpieczone., — 
Bogaty park samochodowy i konny.

CHROMOWANIE i niklowanie wy
konuje: M. Szubrowski. Boimów 4.

K U P M O  —  S P R Z E D A Ż  |

LAM PĘ ŁUKOW Ą kupię. —  Lwów, 
ul. Czarneckiego 8, m. 21. 8051

ogrodniczkę ze znajomością buchalterii

SZOFERÓW poszukuje firma Opel, 
Fritz Damkę, Lwów, Kazimierzow
ska 32. Telefon 109-81. 8514

MECHANICY samochodowi, szoferzy
1 ślusarz na korzystnych warunkach 
natychmiast poszukiwani. Zgłaszać 
się mogą tylk© kwalifikowane kiły.
Ostgarage, Oststrasse 118. 7858

FAGIIOWCY i  pomocnicy (także i i 
niearyjczycy) natychmiast poszukiwa 
ni. beutepark d. Luftwaffe 4 Lwów 
Gartenstrasse (Plac Targów Wsch.).

KTO wskaże ładne słoneczne mieszka 
nie pokój z kuchnią lub 2 frontowe, 
wynagrodzę, dzielnica ukr. - polska. 
Listy Gaz. Lw. 7873;

W ARSZAW A. Pensjonat, Moniuszki 
nr 7, m. 3 w pokojach bieżąca woda

POKOJU umeblowanego z używalno
ścią gazowej kuchni, poszukuję za
raz przy Intel.i rodzinie. G. L. 7810:

2 STUDENTÓW poszukuje pokoju 
umeblowanego koło Technik! ewent 
a utrzymaniem. Gaz. Lw. 7895:

POKÓJ przyjezdnym blisko dworca. 
Lwów, ul. Jozafata 11, m. 7 v

SKRADZIONO Meldekartę ar 4089, |
dnia 10. 9. 1942 oraz Ausweis firmy 
„Galikol”  na nazwisk© Strang Hertz 
Słoneczna nr 8. v  i

SKRADZIONO w tramwaju nr 8 -  
Kennkartę na nazwisko Natalia 
Czwalowa - Zwierzyniec, książkę U- 
bezpieczalni. zaświadczenie z Arbeits 
amtu na uazwisko Natalia Czwałowa

SKRADZIONO Ausweig nr 273, or
der mieszkaniowy i 8 pokwitowania 
na odbiór zdjęć do Kennkart —  na 
nazwisko Preis Franciszek. v

TYMCZASOWY biały Ausweis nr 
I. 3414 na nazwisko Sidorów Miko
łaj, ur. 6. V II. 1889, zamieszkały 
Lwów, Rynek nr 8, został zgubiony

SKRADZIONO Ausweis na nazwisko 
Anna Kleban, Żółkiewska 139. *

D NIA  12. 9. 1942, zgubiono w skle- 
pie przy ul. Krakowskiej teczkę 
z pieniądzmi i  dokumentami. Zna
lazca proszony jest o zwrot dokumen 
tów, a t°  karty rowerowej, książki 
wojskowej, metryki urodzenia, ksią
żeczkę Ubezp. Społ. na adres Dopier 
Dymitr, Rzęsna ®Poiska. v

SKRADZIONO Ausweis, paszport l 
inne dokumenty na nazwisko Maria 
Krawców, Lwów, Kroaten 15, zwrot 
za wynagrodzeniem ▼

Transporty
samochodowe, 
kolejowe sess

ładunki zbiorowe (drobnica) 
Warszawy. Krakowa, na teren^ 
całego Gubernatorstwa oraz Bze* 
szy — wszelkie przewozy mieV 
scowe jak również przeprowadź 

ki uskutecznia

A. Bieńkowski
B iu ro  S p e d y c y in s -T ra n s p o rto w o

Kraków, A do lr-H itlerp latz 46
telefon 172-15

Lwów, 3-go M aja 5
Warszawa. Marszałkowska 12< 

(F-ma Wareks) tel. 266-99

SKRADZIONO paszport na nazwisko 
Helena Lang, Pijarów 7. v

KU PIĘ  elegancki płaszcz zimowy —  j PRZYJMĘ retuszera —  „Deutsches 
nawet bez futra. Gaz. Lw. 7788; * Kunst Photo’* Akademicka 3. v

Z G U B Y

SKRADZIONO dokumenty i paszport 
nr 59/H na nazwisko Haberfęld Hu
go, zaświadczenie obywatelstwa CSR, 
świadectwa szkdlne oraz 170 zł. Pro
szę o zwrot dokumentów pod adre
sem Sterngasse 23, mieszkanie 6, za 
wynagrodzeniem. r
   -   ■«-—
SKRADZIONO portfel % dokumenta
mi : paszport sowiecki, legitymacją 
kol. polską, przepustkę Otępu do 
Dyrekcji koleji, 4 sztuk fotografii do 
Kennkarty, 3 szt. książeczek węgl. 
wydanych przez Biuro Zaopatrzenia 
Opałowego 1 t. p. Proszę o łaskawy 
zwrot dokumentów : Chmura Rudolf, 
Lwów, Okrężna 29. v

!

POSZUKUJEM Y do na
tychmiastowego wstąpienia: 
STOLARZY budowlanych i 
karoseryjnych, ŚLUSARZY  
automobilowych, POMOC

NIKÓW , zgłaszać się 
A U T O  U N I O N  A. G.

Reparaturwerk 3677 
Griinestrasse n r .  65.

P O M O C  L E K A R S K A
DR. TEODOR BALLA8AN. okulista-
operator, ordynuje obecnie Lwów ul. 
Kopernika 30. III p. w godz 10—12 
l  15.30— 17-tej, telefon 260-60. 8455

ZAK ŁAD  dentystyczny Gwidona 
Scherffa, został przeniesiony s ul. 
Akademickiej 11 na ul. Batorego 38, 
m. 8, Ł przyjmuje jak poprzednio

KTO sprzeda niedrogo doszczętnie 
okradzionemu zegarek. Pisemne ul. 
Listopada nr 74. v

SPRZEDAM kostium popielaty, kapy 
pluszowe na łóżka, kołdrę puchową, 
pierzynę .piękny kilim. odkurzacz 
oryg. Elektrołux. Mikołaja 21, I. p. 
m. 4. od 4 do 5 popoł. ▼

KTO KU PI meble lub pożyczy 5 000 
otrzyma mieszkanie 2-pokojowe ►'5m 
fort. Pośrednictwo wynagrodzę. Listy 
Adm. Gaz. Lw . 7784

SPRZEDAM fortepian, kołdry weł
niane, palto męskie nowe. Traugutta 
nr 24. mieszkanie 8 v

PRZYJMĘ od raraz rfnżącą, obzna- i Iwrot‘ M  wynagrodzeniem. Ochronek
jomioną ,  wszelkimi robotami w go
spodarstwie domowym. —  Richard 
Miiller, Sofienstr. 21 a. 7865 . SKRADZIONO 11. IX . w tramwaju 

i ,.3”  dokumenty; Ausweis nr 10 wy
dany przez Zeitungsverlag Lwów — 

• paszport sowiecki i Bescheinigung —
pficiTFBTiriT 1 wydany przez Feldpost 18330 na na-POSZUKUJEMY doświadczonego ,zo j zw,8ko Kondliol Stanisława. legit.
fa ra  _ muchanilra kiamumilcn trakrn . _  , ,  , _ , ,

Spotdz. „Jedność* 5603 na nazwisko 
Kondzioła Janina, 2 Bezugscheiny. na

MŁODY pracownik fryzjerski i fry 
zjerka zostaną przyjęci Żółkiewska 83

fera - mechanika, kierownika trakto
ra, stelmacha. Zgłoszenia kierować

CZĘŚĆ spinki, okrągły ametysfc zgu- j  ........  —......  ........... .
biono. Znalazca jest proszony "„S K R A D Z IO N O  na stacji Persenków-

ka, portfel, —  Ausweis wystawiony 
przez H. K. P. Rozwadowskiego 65, 
na nazwisko Tuziak Stanisław oraz 
paszport gowiecki i inne dokumenty. 
Proszę o zwrot za wynagrodzeniem

nr 4 a. I. piętro, na prawo. 7706

D A R M O L
N A J L E P I E J  P R Z f t Z Y t f C 7 A

do majątku Chorobrów 
robrów przez Sokal.

poczta G - , oyaj j g ^art żywnościowych. Proszę

K U PIĘ  KURTKĘ oraz RAJTK I w 
NAJLEPSZYM  GATUNKU na wyso 
kiego. Listy Gaz. Lw. 7832

SPRZEDAM trencz gabardynowy mę 
ski, oraz płaszcz damski, deszczówki 
nr 37. Gródecka 29, br. IV ., m. 40.

OGRODNIK (kwiaciarz, warzywiarz) 
z dobremi poleceniami, potrzebny od 
1-go października d© Krakowa. Zgło 
szenia pod nr ..580’* do „P A R ”  —  
Kraków, Adolf-Hitlerplata 46. v  ;

CENTR ALA  rolnicza we Lwowie, po- j
ezukuje pomocników rewirowych, naj • 
chętniej ze znajomością buchalterii 
rolniczej. Język niemiecki wymagany

ZGUBIONO Ausweis wydany przez 
szkołę zawodową na nazwisko Helena 
Krzyżanowska, Zimna Woda, Millle- 
rówka, ul. Ks. Bandurskiego 443. — 
Zwrot za wynagrodzeniem ▼

SKRADZIONO Ausweis, książkę U-
" 1 "  1  I bezpieczalni Społ., paszport rosyjski,

SKRADZIONO Ausweig dzienny —  | na nazwisko Wróbel Władysława —
nocny, książkę węglową, proszę o Kochanowskiego 50. 7905:
zwrócenie dokumentów za wynagro- j  ----  —------ ---------------
dzeniem, Leopold Wojnowski. Lewan SKRADZIONO paszport sowiecki -łs.
dówka, ul. Żwirki 55 v  i 8 karty żywnościowe, 75 zł. Proszę

, o zwrot: Pilichowska 6.

ZGUBIONO metrykę ślubu nazwisko 
Zemełko Włodzimierz i Maria. v

•  zwrot: Gródecka 11, mieszkanie 6,
Maria Oleś.

KU PIĘ  koperty kołdrowe, pierwszo
rzędny gatunek. Teatyńska 33, m. 6.

Dr. W. B ILIŃSK I gineRofog akuszer 
ordynuje obecnie ul. L. Sapiehy 85

ZAKŁAD FIZJOTERAPII pod kier
lekarskim —  Diatermia (odmrożenia). 
Lampa kwarcowa, głębinowa. — Vi- 
talux. — Elektryzacja (Pantostat). — 
Masaże: elektryczne i wibracyjne. — 
Inhalacje parowe — Leczenie chorób 
I bólów reumatycznych, artretycz* 
nych i oewralgicznych własną meto
dą lub na zlecenie P. T. Lekarzy. 
Lwów ul Kopernika 30. m. 7. tel. 
260—60, czynny cały dzień. 8456

GINEKOLOG i AKUSZER dr. JAN
K ILAR , ordynuje jak dawniej, Lwów 
ul. Sapiehy 89. Tel. 235— 18. 3432

DENTYSTA Dr TEOFIL CHOLEWA 
ordynuje Lwów, św. Mikołaja 23, —  
II. p. Pracownia techniczna. 8441

I p O Ł E C E N i A  G O D N E  F I R M Y  1

Jeszcze za życia Twego 
Teściowa polubi ęię szczcfze 
I  musisz dać Jej dlatego 
CZEICOLADOL-EMPE w ofierze.

ROBOTY BLACHARSKIE, Lwów — 
KOCHANOWSKIEGO 4. 7427

2U RNALE MÓD, poleca: Mieczysław 
W ID AC KI. LWÓW ZIELONA 1. — 
CENNIKI BEZPŁATNIE. 7518

BATERIE DO LATARE K  tylko w 
dobrym gatunku wysyłamy za zali
czeniem, po otrzymaniu zadatku. — 
i,Technogalant" Kalwaria Zebrzydow 
■ka k. Krakowa. Żądać ofert. 3412

P IA N IN O  - FORTEPIAN, lepszuj 
marki, kupię zaraz. Nowacki, Lwów. 
Piłsudskiego 17 7046

SPRZEDAM odpadki z desek o gru- j 
bości 20 m/m. Śniadeckich 2. Biuro j 
budowlane. 7616

c . . . - -  SKRADZIONO dnia 10. IX . w tram
Szybkie zgłoszenia .  życiorysem, od- i waju nr 8 t^ eb k ' z pieniądzmi i 
pisami Świadectw i fotografią -  do i dokumentami na nazwisko Proc Ewa
Gaz. Lw. pod nr 3662:______________  ; Zadwórzańska 48. Pro82ę 0 zwrot

dokumentów, pieniądze zatrzymać. vPOSZUKUJĘ dobrą 
szycia w domu. Zofii

krawczynię do 
3, m. 10. 7897

KRAWCÓW poszukuje natychmiast 
„Progress”  Lwów, ul. Kościelna 8. 
Telefony 233— 45 i 232— 84. 7907

ZGUBIONO dnia 8. 9. 1942 r  kartę 
rejestracyjną auta ciężarowego ,,U- 
krainische blindenverein4* Ost 112363

SKRADZIONO: M ETRYK I CHRZTU
Agnieszki Kosteckiej, Mieczysławy 
Paszkowskiej, Bogdana Hornickiego 
I  ŚLUBU: Mieczysławy Paszkowskiej 
z Marcinem Kosteckim i Agnieszki 
Kosteckiej z Bogdanem Hornickim. 
Ostrzega się przed nadużyciem. v

Czeskie —  wiedeńskie i krajów*

3Z0SBY OHOiKKOWE
szklane 1 nietłukące się. Zimn* 
ognie, lameta śnieg, włos aniel 
ski, girlandy, lichtarze i t P- 
CHOINKI SZTUCZNE. Dekorft 
cje świąteczne do wystaw skl* 
powych itp Karty świąteczne- 
Zabawki, lalki gry towarzy

skie i t  p.

DOM GALANTERII
Warszawa. Al. Jerozolimskie 32- 

tel. 520— 98 i 301—12. 
Prowincja za zaliczeniem. Cen- 
 ________nikł bezpłatnie. 8188

SKRADZIONO Ausweis wyd przez

PILN O W A N IE  pola. -  najchętniej «™ aw  W o łc z y k  ^emeryt, poszukiwany G. L. 7915: nisiaw woianczy*. Krawiec. v

KU PIĘ  gwoździe 2 i 3 calowe. Śnia
deckich 2, Biuro budowlane. 7823

KU PIM Y bryczkę albo powóz w do
brym stanie. ..Masłosojus’ ** Lwów, 
Głowackiego 23. 7698

80 NOWYCH jasnych krzeseł dębo- j  
wych oraz 6 stołów kancelaryjnych, j 
sorzedam. L wtów . Zniesienie, Kar- j 
dvnała Trąby 38. 7631 j

SZCZOTKARZA przyjmę na posadę 
w  Przemyślu. Warunki dobre. Prze
myśl, ul. Serbańska nr 1. ▼

ZGUBIONO torebkę . 
innemi dokumentami 
Wojdyło Helena.

paszportem i 
na nazwisko

P Ł Y T Y  gramofonowe kuplę. Kiosk 
róg Sapiehy —  Mączyńskiego. popoł

CZASOPISMA i książki fotograficz
ne oraz 2 talie kart brldżowych —  
kupię. Listy Gaz. Lw. 7729

KU PIĘ  zarejestrowany samochód 
ciężarowy więcej tonowy na gazone- 
nerator lub motor Diesla. Zgłoszenia 
Śniadeckich 2. —  Biuro budowlane, 
inż. Borowickyj. 7735

W O I N E  P O S A D Y

UCZNIA do praktyki przyjmie zakład 
elektrotechniczny. Pasaż Hausmana 7

KUŚNIERZ POTRZEBNY do prze
róbki futra. Lwów, Grottgera 10/5.

DAM M IESZKANIE solidnej osobie 
za prowadzenie gospodartswa. Zgł. 
Gaz. Lwow. nr. 7977 v

SKLEP spożywczy przyjmie pannę do 
kasy Polkę. Listy Gaz. Lw. 7976

POTRZEBUJEMY zaraz robotników 
niekwalifikowanych do budowy gara
żu wo Lwowie. Zgłoszenia: budowa, 
ul. Langiewicza 10 (bocz. Janowskiej)

SKRADZIONO Ausweig wyd. prze* 
Ostbahn i prawo prowadzenia paro 
wozu. na nazwisko Demydczuk Józef

SKRADZIONO Ausweis lekarski nr. 
746 Dr. Marji Ingarden z kartą na 
mydło i spirytus, wydane 1. 4. 1942 
przez Distriktgeaundheitskammer — 
we Lwowie. v

s k r a d Y io n o  Meldekartę i inne do
kumenty na nazwisk© Hammer Maks __ _ _
uczciwego znalazcę sowicie wynagro- j  Kazimier?! 
dzę. Kleparów, Północna 14 ▼ j  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ! .

SKRADZIONO Bestiltigung wydany 
przez Abteilung Forsten na nazwisko 
Kołodziej Katarzyna, Piekarska 20/5

SKRADZIONO 12 września 1942 w 
pociągu na linii Rzęsna Polska — Ra
wa Ruska Auswe’s na nazwisko Lis

ZGUBIONO Ausweis 'nr. 98 wydany 
18. 5. 1942 r. przez O. B. D. na na
zwisko Wowk Michalina. Upraszam o 
łaskawy wzrot ul. Gródecka 1 parter

POSAD POSZUKUJĄ

N A U K A

LEKCJE P IS A N IA  na maszynach. 
PR ZEPISYW AN IE  wszelkich pism. 
Romańska. ZYBLIK IEW ICZA 5. 8542

POSZUKUJEMY MĘŻCZYZN I  KO
BIET do lekkiej pracy fabrycznej w 
naszych zakładach Turyngii. N A 
TYCHMIASTOW E ZGŁOSZENIE — 
przyjmuje: BIURO INFORM ACYJ
NE, Lwów, ADOLF HITLER-RING 
nr 11. Tel. 291.-20* Wspólny wyjazd 
17. września 1942 3638

GOSPODYNIĘ NA-POSZUKUIĘ 
TYCHM IAST 
CAŁODZIENNE UTRZYM ANIE, do
bre wynagrodzenie.  ̂Zgłoszenia: ZA
KŁADNIKÓW  2, m. 3, od 5— 7 w.

MAGISTER farmacji z wieloletnią 
praktyką, aryjka. Polka, poszukuje 
dzierżawy zarządu lub odpowiedniej 
posady w aptece. Zgłoszenia z wa
runkami: Borysław disti*. Galicja — 
Poste-restante, okazicielowi leg. 102.

UCZCIWA, pracowita, zna język nie
miecki. zajmie się gospodarstwem — 
dzieckiem na prowincji. G. L. 7857:

PO LK A, lat 86, z średniem wykształ 
renjem, lubiąca dzieci } znająca do- 

Z GOTOWANIEM. —  j hrze gospodarstwo, poszukuje zaję-

PRZYBORY SZKOLNE, ZESZYTY, 
BLOKI, OŁÓWKI, poleca: M. KO
W ALSK I, Lwów, LEGIONÓW 19

GALANTE RIA  M ETALOW A zapal
niczki „W IA TR Ó W K I’ "  poleca od- 
biorcom we Lwowie ! na prowincje 
B/H. W ŁODZIMIERZA RUBLA — 
Lwów, Ossolińskich 10, II. piętro —  
telefon nr 128— 22. 3631

KOSMETYKA firm : „SUNRISE*4 —  
„M A R T IN 44 i ..ORMIL*4 poleca od
biorcom we Lwowie i na prowincje 
B/H. W ŁODZIMIERZA RUBLA —  
Lwów, Ossolińskich 10, II . piętro. — 
Telefon 128—22. 8629

ZEGARMISTRZOWSKIE I JUBILER 
SKIE naprawy fachowo przeprowadza 

, firm a JAN SELTENREICH. Lwów, 
F L A C  H A L IC K I L  H , 1649

BUFETOW A młoda inteligentna oraz 
kelnerka, potrzebni zaraz. Tokarzew- 
skiego 70, P*estauracja. 7676

POLSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWLANE przyjmie ROBOTNI
KÓW i CIEŚLI do robót we Lwo
wie. Zapewnione trzyrazowe dziennie 
na budowie POŻYW IENIE i CHLEB 
Zgłaszać się ul. CHORĄŻCZYZNY 
nr 18 (Za der Htthenstr. 18)* 7757

ROBOTNICY potrzebni we Lwowie, 
również cieśle Wynagrodzenie wedle 
umowy „Zusatz*4. Zgłoszenia Lwów. 
ul. Kołłątaja 7, II. p., Piiedsięhior- 
*two budowlano 7705

TA R TAK  wch. Karpaty, polska fir
ma, poszukuje fachowca z praktyką 
jako kierownika. Warunki według 
umowy. Listy Gas, Lw . 7738

cia na prowincji do dzieci lub jako 
gospodyni. Listy Gaz. Lw. 7804:

M AN IKU RZYSTK A  — początkująca 
fryzjerka (żelazkowa) poszukuje pra 
cy w zakładzie. gdzie umożliwi gię 
jej dalsze potłuczenie fryzjerstwa 
(trwała). Listy Gaz. Lw. 7815

MAGAZYNIER. Polak, lat 42. poszu 
kuje zajęcia od zaraz. Gaz. L. 7814:

STUDENTKA, wysiedlona * Poznań
skiego (obecnie na prowincji) przyj
mie jakąkolwiek posadę jako siła 
biurowa początkująca, wychowawczy 
ni, nauczycielka lub opiekunka - do 
dzieci. Zna nieco język niemiecki. — 
Listy Gaz. Lw. 7834

CU KIERNIK azuka pracy, najchęt
niej w kuchni. Plac Bernardyński 17 
mieszkanie 16 . 7887

KUCHARZ poszukuje, pracy do woj- 
i  ekowośoi. Listy Gas. Lw. 79201

ZGUBIONO metrykę oraz wyciąg 
* metryki na nazw. Józefa Nawrocka

SKRADZIONO Meldekartę Arbeits- j 
amtu, Ausweig pracy, kartę meldun- i 
kową, zaświadczenie kowalskie, Bro | 
ni sław Kropelnicki —  Lwów —  ul. i 
Słodowa nr 7. y j

ZGUBIONO paszport ęowiecki, Ar- 
beitsausweis, legitymację kolejową j Ostgarage,
dla emerytów, wszystko na nazwisko i  -----  j     - ...
Zdebski Jakub, zamieszkały we Lwo N A U K A  niemieckiego: Głęboka 18.
wie, przy ul. Potockiego (Friedrich- ( Początki, Konwersacja. Tłumaczenia, 
strasse nr 9.

NIEMIEC (Reichsdeutscher) poszu
kuje rutynowanego nauczyciela języ
ka polskiego, nie amatora. Zgłoszenia 

Oststr. 118, od 8— 16.

SKRADZIONO dokumenty: metrykę, 
świadectwo szkoły przemysłowej, pa
szport sowiecki, bilet wojenny — na 
nazwisko Uchman Ryszard ur. 1906.

ZGUBIONO dokumenty 9 IX. 1942.
na nazwisko Antoni Mielczarek. v

GERM ANISTA potrzebny Głęboka 18

 1 o  z  m  A  l t  e I
2 łyżeczki CZEKOLADOLU to sprawia 
Że humor Ci »ię poprawia,
I  śniadanie lepiej smakuje.
Chociaż nie drożej kosztuje ▼

D LA LW O W A z okolicą wydaje my
dło na wrześniowe kartki sklep inż. 
Wołoszyna, Krakowska 25. 7606

SKRADZIONO Ausweis, legitymację 
Towarz. „Wola**, 8 sztuk zdjęć do 
kart rozpoznawczych, paszport, me
trykę i inne ważne dokumenty na 
nazwisko Józef i Anna Kurpil; pro- j RZWEISOWANIE. Kochanowskiego 4
szę łaskawie zwrócić: dozorca, ulica j ........ ... ........................
Ormiańska 15/1. v  j  BOKSER, pies dwuletni, pręgowaty.

GRAFOLOG - JASNOWIDZ M A R ^  
NI, wnika w najgłębsze tajnikj 
szy ludzkiej Udziela porad w o®*’ 
bardziej zawiłych sprawach. Odsł*' 
nia tajemnicę przyszłości. Odnajduj6 
osoby zaginione. Załączyć zdjęcie ^  
soby zainteresowanej. Przyjmuje 
10 do 1 i od 3 do 7. ZyblikiewicjJ 
nr 28, m. 4, parter, na lewo.

STROJENIE, naprawa fo rtep ian ^  
Artur SMUTNY, Lwów. Supińskic^ 
nr 25, mieszk. 12 Telefon 2 1 5 -^

JASNOWIDZ . PSYCHOGRAFOI^fi
„Martini”  mistrz przepowiedni 
rzeń życiowych wyjaśnia we ws*?ł' 
kich sprawach. Podać datę urodzeni5’ 
pytania. Za zaliczeniem poczto^®®?; 
Kraków, Lubelska 6/6.

JASNOWIDZ . PSYCH OGRAFOLO.® 
Maraott mistrz przepowiedni ta jen i 
wydarzeń życiowych daje prawd*1̂  
wyjaśnienia i porady w wszelk^ 
kwestiach. Odpowiedzi pisemne P ° j !  
jąc datę urodzenia i pytania Wy5jr J 
ka za zaliczeniem pocztowym. Adre* 
Kraków, Adolf-Hitlerplatz 46/5. 
Skrytka poczt 474 34^

CHIROM ANTKA przepowiada 
szłośó i przeszłość, odnajduje ze**' 
nione osoby. Domagaliczów 4, 
mieszkanie 1. TM

N A P R A W A  KILIMÓW  i d YW AN<^
anterowanie ubrań—  SiemianoW^J 
Lwów, pl. Bernardyński 12. ®

SZUKAM spójnika do gklepu z 
ką pięć tysięcy zł. Gaz. Lw. 7975^^

GRAFOLOCINI przepowiada n ieo^1 
nie przeszłość, przyszłość — 
je od 10— 6 wiecz. Lwów, ul. As11̂   ̂
4, I I  p. mieszk. 7

MAŁŻEŃSTWA

SKRADZIONO Ausweis nr 109, wy
dany przez firmę F. E . ; M., Akade
micka U . dnia 22. maja 1942 nazwi
sko: Bazylewićz Stefan. Sichów 54.

do oddania, Sapiehy 51, mieszkanie 
nr 4, w godzinach 8 do 6 7618

SKRADZIONO Meldekartę nr 34083. 
wystawioną przez żyd. Arbeitsamt na 
nazwisko Jos*»ph Chelfec. zamieszka
ły we Lwowie, Bałuckiego 20. ▼

SKRADZIONO dowód osobisty Olga 
Kulczycka, metrykę Janina Kulczyc
ka i tejże certyfikat przynależności. 
Proszę o zwrot dokumentów za wy
nagrodzeniem, Furmańska 14, U. p.. 
mieszkanie 6. v

SKRADZIONO Ausweis na nazwisko 
« Józefa Przystasz, Szeroka 48. Lewan 
I dówka. Zwrot sa wynagrodzeniem. v

I AKCJE, listy zastawne, papiery ban- 
; kowe wartościowe, lokatę kapitału, 
i załatwię jaknajkulantnie. G. L. 7682

KONC. BIURO Dra E. GRIEGA —  
SYKSTUSKA 14. wykonuje: TŁU 
MACZENIA, PR ZEPISYW AN IE  NA 
MASZYNIE. PODANIA —  wszelkie 
praco prawnicze naukowo-techniczne.

MEDIUM trafnie przepowiada. W y
jaśnienia za pobraniem lub osobiście 
Wienerstr. 72, mieszk. 86. 8581

PLU SK W Y wraą 9 zarodkami ni
szczymy doszczętnie gazem B-—F  — 
„Gazochemia4* Lwów. Hauptstrasse 
(Piłsudskiego) 21, telefon 271—96.

SZATYNKA  o dużych czarny^1 
czech, pragnie poślubić tylko POb 
KA . Listy Gaz. Lw . 36631 ^ ,

DWIE siedemnastoletnie Poszukuj^ 
„bratnie? duszy4*, pragną nawifl ^  
korespondencję % osobnikiem p 
brzydkiej. Cel matr. G. L. 7837**  

---------— "■'Tji.
SEPAROW ANY rzemieślnik. 
da, lat 40, bez nałogów, zajęty 
cą. ma swoje przedsłębiodrstwo 
skie, pozna niezależną x
osobę z mieszkaniem. Cel ma^* 
Listy Gaz. Lw. 7906: ^

Redakcja przvłmu|e od «odz_ W ?  
Rękopisów nie zwracamy 
Sek rei aria tu 2>»2 23 -  Kronik’
Działu ogłoszeń 215— 22 — Za ^ '^ {l 
now\ druk ogłoszeń wydawnui^® 
odpowiada -  Druk . Gazet»  ̂

* k i e i “  L w ó w . o L  S o k o l*  **


